
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 декабря  2024 года № 1049-пп

Иркутск

О внесении изменений в требования к юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого 

товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в Иркутской области по нерегулируемым

тарифам

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 185-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в требования к юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, участникам договора простого товарищества, 
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Иркутской области 
по нерегулируемым тарифам, установленные постановлением Правительства 
Иркутской области от 6 июня 2019 года № 461-пп, следующие изменения:

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«5) письменно информировать министерство транспорта и дорожного 

хозяйства Иркутской области, а также владельцев автовокзалов или 
автостанций в случае нахождения остановочного пункта межмуниципального 
маршрута на их территории об изменении тарифов на регулярные перевозки в 
произвольной форме не позднее чем за 15 дней до дня начала применения 
измененных тарифов;»;

2) дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«6) осуществлять регулярные перевозки транспортными средствами 

экологического класса не ниже ЕВРО-3.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

